
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 630 del 03-08-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 630

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 95 del 03-08-2021

OGGETTO:RIMBORSO QUOTE RESIDUE ANTICIPATE DALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI
DELL'ULTIMA CLASSE DELLA SCUOLA PRIMARIA PER IL SERVIZIO MENSE
SCOLASTICHE. A.S. 2020/21.

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 630 del 03-08-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Visti i seguenti provvedimenti amministrativi:

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 06.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
2021/2023 E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DEL TRIENNIO 2021/2023.
PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI.”

- deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 08.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:
“PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2021-2023. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA
APPROVAZIONE”;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 22.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: “RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4/2021, ADOTTATA CON LA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 09/07/2021. PROVVEDIMENTI
INERENTI E CONSEGUENTI, E SUCCESSIVA APPROVAZIONE”;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 22.07.2021, esecutiva ai sensi di legge,  ad
oggetto PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) RELATIVO AL BILANCIO 2021/2023.
APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE N. 4/2021;

Viste le schede degli stanziamenti di competenza dell’Area Affari Generali;

Considerato:

Che gli utenti del servizio mensa scolastica sono tutti registrati nella Piattaforma “Sicare” a seguito-
dell’attivazione del servizio di gestione informatizzata delle mense scolastiche mediante il software
della Ditta I.C.C.S. fin dall’ A.S. 2017/18, per cui, d’ufficio, è stato rilevato il credito relativo a coloro
che, frequentando l’ultimo anno della Scuola Primaria nell’A.S. 2021/22 non ne usufruiranno più,
come da elenco agli atti del Servizio Affari Generali;
Che il rimborso verrà effettuato ai genitori degli alunni che non hanno altri figli che usufruiranno del-
servizio mensa nei successivi anni scolastici;
Che il rimborso verrà effettuato per importi superiori ad Euro 10,00;-
che l’importo totale del rimborso verso i richiedenti interessati  risulta essere di Euro 144,90;-
Che al Cap. 802  “Spese restituzione quote Mense Scolastiche” è prevista la necessaria-
disponibilità;

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 29.06.2021 con il quale, tra l’altro, sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dott.ssa Adele Ciccangeli per il periodo
01.07.2021/31.12.2021;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo.

Di prendere atto del credito degli utenti dell’ultimo anno della Scuola Primaria del servizio mense2)
scolastiche A.S. 2020/21, ammontante a complessivi  Euro 144,90, come da elenco agli atti del
Servizio Affari Generali, stabilendo che:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 630 del 03-08-2021  Pagina 3

a) il rimborso verrà effettuato ai genitori degli alunni che non hanno altri figli che usufruiranno del
servizio mensa nei successivi anni scolastici;

b) il rimborso verrà effettuato per importi superiori ad Euro 10,00.

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 144,90 al Cap. 802 del bilancio di esercizio in corso ad3)
oggetto: “Spese restituzione quote Mense scolastiche”, che presenta la necessaria disponibilità.

Di autorizzare il Servizio Servizi Finanziari a rimborsare la somma spettante agli utenti interessati,4)
come da elenco agli atti del Servizio Affari Generali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 630 del 03-08-2021  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-08-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-09-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 09-09-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 09-09-2021 al 24-09-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1185    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


